Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

~ ~ Câmara

::;r:
B \l{I{ \ 1 )() L.\IU.'. \S barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 272 Em l 8/05/2018. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 151/2018

às 17:30 hs. D Requerimento
X Indicação

cflL,~
D Moção de
D Emenda

Ássinatu;;á' do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO- PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada indicação ao
Secretário de Transportes e Serviços Públicos, solicitando a colocação de
dois redutores de velocidade, em frente à Escola Municipal Delice Farias,
bairro São José.

Sala das Sessões da Câ nicipal de Barra do Garças-
MT., 18 de abril de 2018.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

1) \){!{ \ 1 >< > L .\HC \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara i ,.,,. .... p,=~J
...,dAb

barrad09arcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

São pontos considerados como críticos, pelo excesso de
velocidade desenvolvida pelos veículos e pelo perigo de acidente que é
evidente a cada instante, considerando que o trecho é bastante
movimentado, pois é caminho de muitas pessoas, crianças, senhoras e
idosos.

Queremos merecer a atenção do Secretário de Transportes,
no atendimento desse pedido, que tradu a preocupação das famílias
que residem no local.

O NASCIMENTO

Vereador- RB

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@ba rradogarcas.mt.leg.br